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Mathias Hagman
Fastighetsmäklare
076-1296993
mathias.hagman@norraskog.se

Fakta

Fastighetsbeteckning
SORSELE TVÄRÅTRÄSK 1:51

Fastighetstyp
Obebyggd lantbruksenhet typkod 110.

Anbud med prisidé
Skriftlig anbud med en prisidé
1 450 000kr. Anbud oss tillhanda senast
2025-08-27. Fri prövningsrätt förbehålles
säljaren.

Beskrivning
Välarronderad skogsfastighet i härliga
Sorsele. Fastighet i ett skifte. Landareal om
128,4 ha varav produktiv skogsmark 76,3ha.
Virkesförråd 4 594 m3sk. Jakträtt i
viltvårdsområde om ca 9 700 ha.
- Välkommen att besöka fastigheten.



Fastighetsbeskrivning

Fastighetsbeteckning
SORSELE TVÄRÅTRÄSK 1:51

Fastighetsuppgifter

Skogsuppgifter
Skogsbruksplanen är upprättad 2020-10-23
av Norra skog och har sedan
tillväxtberäknats t o m 2025-09-01
Virkesförråd 4 594 m3sk. Tillväxten på
fastigheten per år utgör ca 240 m3sk.
Trädslagsfördelningen är Tall 87%, Gran 5%
och Löv 8%.

Skogsvård
Naturvärden: Fastigheten har ingen
registrerad nyckelbiotop.

No - områden finns avsatta (Se
skogsbruksplanen) skifte 1 avdelning 18
berörs av Natura 2000 vid bäckmiljö,

Köparen övertar alla nuvarande och
efterföljande skogsvårdsåtgärder på
tillträdesdagen.

Fastighetsgränser
Fastighetens gränser kan vara bristfälligt
uppmarkerade. Säljaren svarar ej för
ytterligare uppmarkering av dessa.

Jakt
Välkommen till älgjakt och jakt med
Tväråträsk jägarna i Sorsele. Ta del av
deras äventyr och besök gärna jaktlaget
på nätet.
https://www.youtube.com/watch?
v=p1lauJg3Qtc

Fastigheten ingår i Tväråträsk viltvårds
område om ca 9700ha. En ny markägare
som vill delta i jakten betalar idag en
inträdesavgift för inventarier som jaktlaget
äger förnärvarande 2000kr. I jaktlaget för
älg deltar idag ca 40 st jägare fördelade
på två jaktlag. Ett av lagen jagar bynära
medans det andra laget jagar en bit från
byn. Jaktkort skall lösas och kostar idag 2
000kr/år och omfattar både högvilt och
småviltsjakten. För att få ta del av köttlott
skall man vara med som jägare den dagen
viltet fälls samt dela på kostnaden för
fällavgiften. Förutom jakten träffas jägarna
och erlägger godkänt skjutprov samt utför
gemensam förvaltning av jakttorn mm.
Som fastighetsägare i viltvårdsområdet har
man en jakträtt.

Forn- och kulturlämning
Fastigheten har ingen registrerad
fornlämning.



Visning
Ingen allmän visning kommer att ske av
skogsmarken. Intressent får på egen hand
besöka eller genom underkonsult besiktiga
skogsmarken på fastigheten. Vederbörlig
hänsyn bör därför tas till intilliggande
fastighetsägare, jakt och rekreation. -
Välkommen att besöka fastigheten.

Taxeringsvärden
Fastigheten är nybildad och saknar därför
taxeringsvärden. Värdeintyg kommer att
upprättas som underlag för en köpares
ansökan om lagfart.

Förvärvstillstånd
Förvärvstillstånd krävs för fysisk person.
Ansökan skickas in till länsstyrelsen efter
avtalets undertecknande. Kostnaden till
länsstyrelsen är för närvarande 5200kr.
Ansökningsavgiften betalas av köparen.

För juridisk person krävs alltid
förvärvstillstånd.

För mer information kontakta ansvarig
fastighetsmäklare.

Besiktnings och undersökningsplikt
Köparen har ett ansvar att undersöka
fastigheten. Skogsbruksplanen är
upprättad med för
skogsbruksplanläggning gängse metoder
och kan därför vara behäftad med
osäkerhet i angivna uppgifter. Uppgifter
bygger på stickprovsinventeringar och
avvikelser i såväl enskilda bestånd som för
helheten kan förekomma. Lämnade
uppgifter ska ses som ett stöd för köparens
undersökning. Det åligger köparen själv att
kontrollera uppgifterna i skogsbruksplanen.

Rättigheter och
belastningar
Rättigheter, last
Avtalsservitut: VÄG - SE BESKRIVNING,
Avtalsservitut: VÄG - SE BESKRIVNING,

Avtalsservitut: VÄG - SE BESKRIVNING,
Avtalsservitut: VÄG - SE BESKRIVNING.

Rättigheter, förmån
Avtalsservitut: VÄG - SE BESKRIVNING.

Övrig Belastning/förmån
Avtalsservitut Väg, Avtalsservitut Väg,
Avtalsservitut Väg, Avtalsservitut Väg.

Kostnader

Försäkring ca 4 000kr/år

Betalningsvillkor
10 % av köpeskillingen erlägges kontant
som handpenning vid kontraktstecknandet
och resterande senast vid tillträdet.
Budgivaren skall inom 14 dagar efter
avslutad budgivning vara beredd att
teckna köpekontrakt, varför besiktning av
objektet/fastigheten och kontroll av
finansieringsmöjligheter mm bör vara klart
innan bud lämnas.

Försäljningssätt
Fastigheten förmedlas genom ett skriftligt
anbudsförfarande med en prisidé om 1 450
000kr. Avsikten med ett anbudsförfarande
är att ge intresserade en bestämd tid att
undersöka fastigheten och inkomna med
sitt anbud vilket kommer att behandlas
som slutna fram till den angivna
anbudsdagen.

Säljaren förbehåller sig fri prövningsrätt
och rätt till eventuell efterföljande
budgivning. Anbudet skall vara angivet i
svenska kronor med fast pris.

Procentanbud eller dylikt godtages ej.
Använd gärna bifogad anbudsblankett i
detta. Skriftligt anbud skall vara oss
tillhanda senast 2025-08-27.

Fastighetsmäklaren kan komma att begära
kreditupplysning på anbudsgivare.



Tillträde
Enligt överenskommelse.

Nuvarande ägare
Roberth Moström, Umeå
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Information - undersökningsplikt - fastighet

Utgångspunkt för
ansvarsfördelningen

Utgångspunkten enligt jordabalken är att fastigheten skall stämma överens med vad somavtalats mellan parterna och inte heller avvika från vad köparen med fog kunnat förutsätta vidköpet. Därutöver gäller att den köps i det skick den faktiskt befinner sig i på kontraktsdagenoch att köparen, för att trygga sig, får göra en noggrann undersökning av fastigheten. Försådana fel eller skador, som köparen haft möjlighet att upptäcka eller haft anledning att räknamed p g a fastighetens ålder och skick, kan säljaren inte göras ansvarig. Säljaren ansvarar dockför dolda fel, d v s sådana fel i fastigheten som köparen inte bort upptäcka och oavsett omsäljaren själv känt till felen eller inte. Säljarens ansvar för dolda fel i fastigheten gäller i 10 år.
Köparens
undersökningsplikt

Utgångspunkten att köparen måste undersöka fastigheten brukar kallas köparensundersökningsplikt . Kraven på köparens undersökning är långtgående. Fastigheten skallundersökas i alla dess delar och funktioner. Finns det möjligheter måste köparen äveninspektera vindsutrymmen, krypgrunder och andra svårtillgängliga utrymmen. Särskilduppmärksamhet bör ägnas åt fuktskador (speciellt i källare och på vinden), rötskador, skadorpå vatten- och avloppsanläggningar, sprickbildningar i fasad och grundmur samtskorstensstock. Upptäcker köparen vid sin undersökning fel eller symptom på fel i fastigheteneller är fastigheten över huvudtaget i sådant skick att fel kan misstänkas, skärps kraven påköparens undersökningsplikt. Även de uppgifter säljaren lämnar påverkarundersökningspliktens omfattning.

Om säljaren exempelvis upplyser köparen om ett misstänkt fel kan det utgöra envarningssignal, som bör föranleda en mer ingående undersökning från köparens sida. Å andrasidan ska köparen inte behöva undersöka sådana delar av fastigheten som säljaren lämnatuttryckliga utfästelser eller garantier för, under förutsättning att dessa inte är för allmänthållna. Köparen bör slutligen ha i åtanke att säljaren inte svarar för fel och brister, somköparen borde ha räknat med eller borde ha ”förväntat sig” med hänsyn till fastighetens ålder,pris, skick och användning. Han bör därför anpassa sin undersökning till detta. Rör köpet ettbegagnat hus måste köparen ta i beräkning att vissa delar och funktioner utsatts för slitageoch på grund av ålder t o m kan vara uttjänta och i behov av utbyte eller i vart fall renovering.
Anlitande av
besiktningsman

Jordabalken utgår från att köparen själv i normalfallet skall kunna uppfylla sin grundläggandeundersökningsplikt och det är alltså inget krav att anlita någon sakkunnig för detta. Trots detväljer de flesta köpare att anlita s k besiktningsman eller annan sakkunnig och detta är attrekommendera om man inte själv har särskild byggnadsteknisk kunskap. Detsamma gäller omköparen inledningsvis själv undersökt fastigheten och då upptäckt symtom på fel som det kanvara svårt att bedöma betydelsen av. Som angivits ovan skall köparen undersöka fastigheten ialla dess delar och funktioner. Anlitar köparen en sakkunnig är det därför viktigt att varaobservant på vilken omfattning en beställd besiktning har. Normalt omfattar inte en sådanbesiktning vissa delar av fastigheten såsom elinstallationer, vatten och avlopp, rökgångar m mvarför köparen bör överväga att komplettera sin undersökning. Jordabalken har somutgångspunkt att den undersökning köparen gör eller låter göra, ska ske för köpet, d v s innanköpekontrakt undertecknas av parterna.

Det är dock inget som hindrar att parterna i kontraktet avtalar om att köparen ska få möjlighetatt undersöka fastigheten senare och därefter på det sätt kontraktet då föreskriver, ska fååberopa upptäckta fel och begära avdrag på köpeskillingen eller begära att köpet i dess helhetska återgå. Denna typ av avtalsvillkor brukar kallas besiktningsklausul och är numer vanligtförekommande. Tas ett sådant villkor in är det viktigt att båda parter sätter sig in i vad somkrävs för att köparen ska kunna åberopa villkoret och också noga beaktar de tidsgränser somanges i villkoret. Det förekommer att säljaren inför försäljningen låter undersöka fastighetenmed hjälp av en besiktningsman, ofta för att tjäna som underlag för en säljaransvarsförsäkring(se nedan). I dessa fall är det viktigt att köparen noga går igenom besiktningsprotokollet,gärna med den besiktningsman som utfört besiktningen, s k köpargenomgång. Det är också
MSF 1.0 Copyright © 2024 Mäklarsamfundet System i Sverige AB
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Information - undersökningsplikt - fastighet

av stor vikt att köparen då tänker på att undersökningsplikten omfattar fastigheten i desshelhet och vid behov kompletterar med ytterligare undersökningar.
Säljarens
upplysningsskyldighet

Någon generell upplysningsskyldighet motsvarande köparens undersökningsplikt finns iegentlig mening inte. Avgörande för bedömningen om ett faktiskt fel är relevant eller inte, ärom felet är möjligt att upptäcka för köparen. Endast om felet inte är upptäckbart är detrelevant. Trots detta kan man ändå säga att säljaren har en upplysningsskyldighet. Omsäljarens förtigande innefattar svikligt eller annat ohederligt förfarande kan säljaren gå misteom rätten att åberopa att köparen inte uppfyllt sin undersökningsplikt. Det finns dock ävenandra situationer där säljaren är skyldig att upplysa om förhållanden som han har vetskap omoch som köparen borde ha upptäckt men förbisett.

Det är främst fråga om situationer där omständigheterna är sådana att säljaren måste förståatt köparen är i villfarelse avseende ett förhållande och där han vidare inser att förhållandetkan vara avgörande för köparens köpbeslut. Säljaren får med andra ord inte medvetetutnyttja köparens okunskap om ett visst förhållande. Säljaren kan vidare sägas ha enupplysningsskyldighet i så motto att han kan bli skadeståndsskyldig om han faktiskt känt tilleller borde ha känt till felet men inte upplyst köparen om detta. Detta följer av köparens rätttill skadestånd på grund av säljarens försummelse.

Det är således i säljarens eget intresse att han upplyser köparen om de fel eller symptom somhan känner till eller misstänker finns. Vad som redovisats av säljaren är dessutom inte doltoch kan i normalfallet inte åberopas av köparen.
Säljarens utfästelser Säljaren kan bli bunden av en utfästelse beträffande fastighetens skick. Detta gäller ihuvudsak då säljaren gjort en klar och specificerad utfästelse beträffande fastighetens skick.Allmänt lovprisande eller generella uttalanden betraktas inte som utfästelser.
Avtalsfrihet friskrivning Avtalsfrihet råder mellan parterna om ansvaret för fastighetens skick, varför parterna kanavtala om annan ansvarsfördelning än vad som angivits ovan. Ett exempel på detta är dåsäljaren friskriver sig från ansvaret för fastighetens skick, generellt eller beträffande vissfunktion.
Säljaransvarsförsäkring Genom säljaransvarsförsäkring finns möjlighet för säljaren att inom försäkringens rambegränsa sin ekonomiska risk för dolda fel i fastigheten samtidigt som köparens rätt tillersättning för sådana fel, säkerställs via försäkringen. Säljaransvarsförsäkringen erbjudersåledes en trygghet för både säljare och köpare.
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Säljarens och köparens ansvar för fasƟghetens skick,  

budgivning , ID‐kontroll m.m. 

Utgångspunkt för ansvarsfördelningen  
Utgångspunkten enligt jordabalken är aƩ fasƟgheten skall 
stämma överens med vad som avtalats mellan parterna och 
inte heller avvika från vad köparen med fog kunnat förutsäƩa 
vid köpet. Därutöver gäller aƩ den köps i det skick den fakƟskt 
befinner sig i på kontraktsdagen och aƩ köparen, för aƩ 
trygga sig, får göra en noggrann undersökning av fasƟgheten. 
För sådana fel eller skador, som köparen haŌ möjlighet aƩ 
upptäcka eller haŌ anledning aƩ räkna med p g a fasƟghetens 
ålder och skick, kan säljaren inte göras ansvarig. Säljaren an-
svarar dock för dolda fel, d v s sådana fel i fasƟgheten som 
köparen inte bort upptäcka och oavseƩ om säljaren själv känt 
Ɵll felen eller inte. Säljarens ansvar för dolda fel i fasƟgheten 
gäller i 10 år.  
 
Köparens undersökningsplikt  
Utgångspunkten aƩ köparen måste undersöka fasƟgheten 
brukar kallas köparens undersökningsplikt . Kraven på köpa-
rens undersökning är långtgående. FasƟgheten skall undersö-
kas i alla dess delar och funkƟoner.  
 
Skog 
Presenterade skogsuppgifter skall endast ses som hjälp vid 
egen skogsinventering. Skogsinventering sker genom stick-
provsvis taxering, en beprövad teknik som ger ett uppskat-
tat värde. Avvikelser i såväl enskilda bestånd som i totalför-
råd kan förekomma. Det åligger köparen att innan köpet 
själv eller via sakkunnig kontrollera uppgifterna i skogs-
bruksplanen mot verkligheten. Vidare är det viktigt att un-
dersöka fastighetsgränser,, skador på växande skog, dräne-
ring av åkermark, maskinell utrustning i ekonomibyggnader, 
planförhållanden, grundförhållanden mm. 
 
Byggnader 
Köparen uppmanas att själv eller via sakkunnig undersöka 
byggnaderna noggrant, och om möjlighet finns, bör köparen 
även inspektera vindsutrymmen, krypgrunder och andra 
svårtillgängliga utrymmen. Särskild uppmärksamhet bör 
ägnas åt fuktskador (speciellt i källare och på vinden), röt-
skador, skador på vatten- och avloppsanläggningar, sprick-
bildningar i fasad och grundmur samt skorstensstock.  
 
Upptäcker köparen vid sin undersökning fel eller symptom på 
fel i fasƟgheten eller är fasƟgheten över huvud taget i sådant 
skick aƩ fel kan misstänkas, skärps kraven på köparens under-
sökningsplikt. Även de uppgiŌer säljaren lämnar påverkar 
undersökningspliktens omfaƩning.  
 
Om säljaren exempelvis upplyser köparen om eƩ misstänkt fel 
kan det utgöra en varningssignal, som bör föranleda en mer 
ingående undersökning från köparens sida. Å andra sidan ska 
köparen inte behöva undersöka sådana delar av fasƟgheten 
som säljaren lämnat uƩryckliga uƞästelser eller garanƟer för, 
under förutsäƩning aƩ dessa inte är för allmänt hållna.  
Köparen bör slutligen ha i åtanke aƩ säljaren inte svarar för fel 
och brister, som köparen borde ha räknat med eller borde ha 

"förväntat sig" med hänsyn Ɵll fasƟghetens ålder, pris, skick 
och användning. Han bör därför anpassa sin undersökning Ɵll 
deƩa. Rör köpet eƩ begagnat hus måste köparen ta i beräk-
ning aƩ vissa delar och funkƟoner utsaƩs för slitage och på 
grund av ålder t o m kan vara uƩjänta och i behov av utbyte 
eller i vart fall renovering.  
 
Anlitande av besiktningsman  
Jordabalken utgår från aƩ köparen själv i normalfallet skall 
kunna uppfylla sin grundläggande undersökningsplikt och det 
är alltså inget krav aƩ anlita någon sakkunnig för deƩa. Trots 
det väljer de flesta köpare aƩ anlita s k besiktningsman eller 
annan sakkunnig och deƩa är aƩ rekommendera om man inte 
själv har särskild byggnadsteknisk kunskap. Detsamma gäller 
om köparen inledningsvis själv undersökt fasƟgheten och då 
upptäckt symtom på fel som det kan vara svårt aƩ bedöma 
betydelsen av. Som angivits ovan skall köparen undersöka 
fasƟgheten i alla dess delar och funkƟoner. Anlitar köparen en 
sakkunnig är det därför vikƟgt aƩ vara observant på vilken 
omfaƩning en beställd besiktning har. Normalt omfaƩar inte 
en sådan besiktning vissa delar av fasƟgheten såsom elinstall-
aƟoner, vaƩen och avlopp, rökgångar m m varför köparen bör 
överväga aƩ kompleƩera sin undersökning. Jordabalken har 
som utgångspunkt aƩ den undersökning köparen gör eller 
låter göra, ska ske för köpet, d v s innan köpekontrakt under-
tecknas av parterna.  
Det är dock inget som hindrar aƩ parterna i kontraktet avtalar 
om aƩ köparen ska få möjlighet aƩ undersöka fasƟgheten 
senare och däreŌer på det säƩ kontraktet då föreskriver, ska 
få åberopa upptäckta fel och begära avdrag på köpeskillingen 
eller begära aƩ köpet i dess helhet ska återgå. Denna typ av 
avtalsvillkor brukar kallas besiktningsklausul och är numer 
vanligt förekommande. Tas eƩ sådant villkor in är det vikƟgt 
aƩ båda parter säƩer sig in i vad som krävs för aƩ köparen ska 
kunna åberopa villkoret och också noga beaktar de Ɵdsgrän-
ser som anges i villkoret. Det förekommer aƩ säljaren inför 
försäljningen låter undersöka fasƟgheten med hjälp av en 
besiktningsman, oŌa för aƩ tjäna som underlag för en sälja-
ransvarsförsäkring (se nedan). I dessa fall är det vikƟgt aƩ 
köparen noga går igenom besiktningsprotokollet, gärna med 
den besiktningsman som uƞört besiktningen, s k köpargenom-
gång. Det är också av stor vikt aƩ köparen då tänker på aƩ 
undersökningsplikten omfaƩar fasƟgheten i dess helhet och 
vid behov kompleƩerar med yƩerligare undersökningar.  
 
Säljarens upplysningsskyldighet  
Någon generell upplysningsskyldighet motsvarande köparens 
undersökningsplikt finns i egentlig mening inte. Avgörande för 
bedömningen om eƩ fakƟskt fel är relevant eller inte, är om 
felet är möjligt aƩ upptäcka för köparen. Endast om felet inte 
är upptäckbart är det relevant. Trots deƩa kan man ändå säga 
aƩ säljaren har en upplysningsskyldighet. Om säljarens förƟ-
gande innefaƩar svikligt eller annat ohederligt förfarande kan 
säljaren gå miste om räƩen aƩ åberopa aƩ köparen inte upp-
fyllt sin undersökningsplikt. Det finns dock även andra situ-
aƟoner där säljaren är skyldig aƩ upplysa om förhållanden 



som han har vetskap om och som köparen borde ha upp-
täckt men förbiseƩ. Det är främst fråga om situaƟoner där 
omständigheterna är sådana aƩ säljaren måste förstå aƩ 
köparen är i villfarelse avseende eƩ förhållande och där han 
vidare inser aƩ förhållandet kan vara avgörande för köpa-
rens köpbeslut. Säljaren får med andra ord inte medvetet 
utnyƩja köparens okunskap om eƩ visst förhållande. Säljaren 
kan vidare sägas ha en upplysningsskyldighet i så moƩo aƩ 
han kan bli skadeståndsskyldig om han fakƟskt känt Ɵll eller 
borde ha känt Ɵll felet men inte upplyst köparen om deƩa. 
DeƩa följer av köparens räƩ Ɵll skadestånd på grund av sälja-
rens försummelse. Det är således i säljarens eget intresse aƩ 
han upplyser köparen om de fel eller symptom som han kän-
ner Ɵll eller misstänker finns. Vad som redovisats av säljaren 
är dessutom inte dolt och kan i normalfallet inte åberopas av 
köparen.  
 
Säljarens uƞästelser  
Säljaren kan bli bunden av en uƞästelse beträffande fasƟg-
hetens skick. DeƩa gäller i huvudsak då säljaren gjort en klar 
och specificerad uƞästelse beträffande fasƟghetens skick. 
Allmänt lovprisande eller generella uƩalanden betraktas inte 
som uƞästelser.  
 
Avtalsfrihet friskrivning  
Avtalsfrihet råder mellan parterna om ansvaret för fasƟghet-
ens skick, varför parterna kan avtala om annan ansvarsför-
delning än vad som angivits ovan. EƩ exempel på deƩa är då 
säljaren friskriver sig från ansvaret för fasƟghetens skick, 
generellt eller beträffande viss funkƟon.  
 
AƩ lägga bud 
Spekulanten kan lämna bud skriŌligen eller muntligen. Budet 
kan förenas med villkor. Spekulanten kan inte allƟd räkna 
med aƩ mäklaren informerar om hur budgivningen går, eller 
aƩ få återkomma med bud. Om säljaren Ɵll exempel har ac-
cepterat eƩ bud så är det inte självklart aƩ övriga spekulan-
ter får möjlighet aƩ lämna eƩ högre bud. Spekulanten har 
inte räƩ aƩ få uppgiŌer om vilka de övriga budgivarna är, 
vilka bud de har lämnat eller vilka villkor de har diskuterat. 
EŌer försäljningen har en spekulant enbart räƩ aƩ få inform-
aƟon från mäklaren om aƩ fasƟgheten har sålts Ɵll någon 
annan. 
 

Säljaren bestämmer över budgivningen 
Säljaren bestämmer – i samråd med mäklaren – hur budgiv-
ningen ska gå Ɵll. Men säljaren är inte juridiskt bunden av 
sådana överenskommelser. Därför kan formerna för budgiv-
ningen ändras. Det är säljaren som bestämmer Ɵll vem han 
eller hon vill sälja, när och Ɵll vilket pris. Det betyder aƩ säl-
jaren inte behöver sälja Ɵll den som har lämnat det högsta 
budet. Säljaren är inte juridiskt bunden av eƩ löŌe aƩ sälja 
eller aƩ sälja Ɵll det pris som har presenterats i marknadsfö-
ringen. 
 

Bud är inte bindande 
EƩ bud är normalt inte bindande – inte ens om det lämnas 
skriŌligt. Först när både säljaren och köparen har underteck-
nat eƩ köpekontrakt för fasƟgheten blir köpet bindande.  
 

Mäklarens roll 
Mäklaren ska ge alla spekulanter tydlig informaƟon om hur 
en eventuell budgivning kommer aƩ gå Ɵll och hur de bör 
lämna sina bud. Mäklaren ska också informera om eventu-
ella krav eller önskemål från säljaren. EŌersom det är sälja-
ren som avgör om eƩ bud är intressant eller inte ska mäkla-
ren ta emot och vidarebefordra alla bud Ɵll säljaren. Det gäl-
ler även om en spekulant inte har lämnat siƩ bud på det säƩ 
som bestämts. Mäklaren ska också vidarebefordra med-
delanden från spekulanter om intresse för objektet Ɵll sälja-
ren. Mäklarens skyldigheter gäller Ɵll dess aƩ säljaren och 
köparen har undertecknat eƩ köpekontrakt. 
 
En mäklare är skyldig aƩ uppräƩa en budförteckning över 
budgivningen. Den ska överlämnas Ɵll säljare och köpare när 
uppdraget sluƞörts. Om uppdraget har sluƞörts utan aƩ det 
blivit någon försäljning ska mäklaren ändå överlämna för-
teckningen Ɵll uppdragsgivaren. 
 
Öppen eller sluten budgivning. 
Vid en sluten budgivning får spekulanterna en viss Ɵd på sig 
aƩ lämna sina bud, vanligtvis skriŌligt. Mäklaren redovisar 
buden för säljaren. Den som har lämnat bud får ingen in-
formaƟon om övriga bud. Vid en öppen budgivning lämnar 
spekulanterna sina bud Ɵll mäklaren, som löpande redovisar 
buden Ɵll säljaren och Ɵll övriga spekulanter. Spekulanterna 
får då möjlighet aƩ lägga nya bud. 
 
 
ID‐kontroll 
ID-kontroll av köparen kommer aƩ ske före köpehandlingens 
undertecknande med hänvisning Ɵll ”Lag om åtgärder vid 
penningtväƩ”. 
 

Upplysning om sk sidoverksamhet 
Om fasƟghet en annonseras på Hemnet erhåller Norra Skog 
för denna sido-verksamhet en administraƟonsersäƩning på 
50 % exkl. moms av annonskostnaden. 
 
Registrering av personuppgiŌer 
Spekulant/köpare samtycker Ɵll aƩ  personuppgiŌer regi-
streras i fasƟghetsmäklarens kundregister. För hantering av 
personuppgiŌer se www.norraskog.se/integritetspolicy 
 
Övrigt:  
Frågor rörande skoglig verksamhet i området kan besvaras 
av den lokala Skogsinspektorn 010-583 10 00 
www.norraskog.se  
 
 
InformaƟonen i denna handling är på intet säƩ heltäckande. 
Kontakta din fasƟghetsmäklare för aƩ diskutera yƩerligare 
frågeställningar du anser är vikƟgt, t.ex. om du behöver hjälp 
med en boendekostnadskalkyl, skaƩefrågor eller frågor av 
helt annan karaktär. Din fasƟghetsmäklare kan svara på frå-
gor som inryms inom uppdraget för en fasƟghetsförmedling. 
 
 
 



 
Fastighetsmäklare och fastighetsmäklarföretag omfattas 
av lagen om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism, i dagligt tal kallad ”penningtvättslagen”, 
vilket medför vissa skyldigheter. 

Penningtvättslagens syfte är att förhindra att verksamheter 
utnyttjas för penningtvätt eller finansiering av terrorism. 
Mäklaren och mäklarföretaget är därför skyldiga att göra 
en bedömning av risken för att deras verksamhet utnyttjas. 
Mäklaren är också skyldig att inhämta information om dig 
som kund och behöver därför ställa frågor till dig.

Regler för att förhindra penningtvätt och finansiering 
av terrorism finns i princip i hela världen. Den svenska 
lagen grundar sig på EU-lagstiftning, som innebär att 
mäklare och mäklarföretag men även bland annat banker, 
revisorer, advokater och spelbolag är skyldiga att förhindra 
penningtvätt.

Vad är penningtvätt och finansiering av 
terrorism?
Penningtvätt handlar om att försöka dölja att pengar 
kommer från brottslig verksamhet. Syftet är att omvandla, 
eller ”tvätta”, pengarna så att de ser ut att komma från legal 
verksamhet. De brott som pengarna ursprungligen kommer 
ifrån kan till exempel vara narkotikabrott, trafficking, 
skattebrott och bedrägerier.

Genom att använda svarta pengar vid bostadsaffärer kan 
fastighetsmäklarens verksamhet utnyttjas för penningtvätt. 
Detta är en attraktiv möjlighet för kriminella då stora belopp 
kan omsättas inom ramen för en enskild affär. Fastigheter 
och bostäder utgör även en stabil investering, samtidigt 
som det finns möjlighet till ytterligare intäkter genom 
uthyrning.

Finansiering av terrorism innebär insamling, mottagande 
eller tillhandahållande av pengar eller egendom i syfte att 
användas för att begå eller medverka till terroristbrott.

Kundkännedom
Mäklaren behöver identifiera vem du som kund är och 
även dokumentera att kontrollen skett. Du kommer 
därför behöva visa upp en giltig ID-handling som mäklaren 
kommer att kopiera. Alternativt kan du få identifiera dig 
genom Bank-ID.

Mäklaren behöver också information om syftet med affären. 
I vissa fall kan du som kund bli ombedd att inge vissa 
underlag som till exempel kontoutdrag, lönespecifikationer, 
lånehandlingar, fakturor och kvitton. Mäklaren kan också 
behöva ställa ytterligare frågor under affärens gång.

Mäklaren behöver även veta om du är en person i politiskt 
utsatt ställning (PEP) eller en känd medarbetare eller 
närstående till en sådan. En PEP är en person som har, 
eller har haft, en viktig offentlig funktion i en stat eller i 
en internationell organisation. Om du omfattas av PEP-
begreppet kommer du behöva visa underlag på vart dina 
ekonomiska medel kommer ifrån och vara beredd på att 
svara på ytterligare frågor från mäklaren.

Företagskunder
Om du företräder ett företag behöver du visa en giltig 
ID-handling och eventuellt något som styrker att du är 
behörig att företräda företaget. Mäklaren behöver även 
identifiera företagets verkliga huvudman, det vill säga den 
som ytterst äger eller kontrollerar den juridiska personen. 
Du kan därför behöva svara på frågor och inge handlingar 
om företaget och dess verksamhet.
 
Mäklarens förhållande till banken
I en fastighetsaffär är det en bank som genomför 
transaktionen av köpeskillingen och löser eventuella 
lån. För att underlätta informationsutbytet kring tillträdet 
samarbetar mäklaren och banken i ett gemensamt digitalt 
system (Tambur).

Mäklare och banker gör sina egna riskbedömningar vid 
varje affär och transaktion. Det kan leda till att mäklaren och 
banken gör olika bedömningar. Det skulle kunna leda till att 
banken ifrågasätter delar av affären och vägrar genomföra 
en transaktion - utan att mäklaren kan påverka detta.

I vissa fall kan banken ta ut en avgift av dig som kund för 
att genomföra en transaktion. Det förekommer till exempel 
vid så kallade kontanttillträden där du som köpare inte tar 
banklån.

I vissa fall får inte mäklaren medverka 
till affären
Mäklaren får varken etablera eller upprätthålla en 
affärsförbindelse om mäklaren inte har tillräcklig 
kundkännedom om dig som kund. Om du inte svarar på 
mäklarens frågor alternativt inte presenterar det underlag 
som efterfrågas, kan mäklaren behöva tacka nej till ett 
uppdrag eller avbryta ett pågående uppdrag. Agerar 
mäklaren i strid med penningtvättslagen riskerar mäklaren 
inte bara disciplinära påföljder och sanktionsavgifter, 
utan även att dömas för brott. Om mäklaren misstänker 
penningtvätt ska mäklaren rapportera detta till 
Finanspolisen.

Ytterligare upplysningar
Mer information om penningtvättslagstiftningen finns hos 
Fastighetsmäklarinspektionen, 
www.FMI.se. Du som kund är välkommen att kontakta 
Mäklarsamfundets kundvägledare, 
www.maklarsamfundet.se/kopa-och-salja-bostad.

Därför måste mäklaren ställa frågor

http://www.fmi.se
http://www.maklarsamfundet.se/kopa-och-salja-bostad.


 

NORRA  SKOG FASTIGHETSFÖRMEDLING AB www.fastighetsformedling.norraskog.se         
Box 4076       
Skeppargatan 1   vx 010-5831000  Org:nr 559456-8346  
904 03 Umeå    

    

 

Anbudsblankett 

Anbud SORSELE TVÄRÅTRÄSK 1:51 

Undertecknad är medveten om de villkor för försäljningen som 
angivits i anbudsunderlag och lämnar härmed följande anbud. 
 
 
Budgivare:    
 (namn) 

 
 
 

 (Personnummer) 

 (adress) 
 
 
 

  

 (telefon, mobiltelefon) 
 
 

 (e-postadress) 

Bud:    

 (bokstäver) 
 

 (siffror) 

Bankreferens:    
 
Övrigt: 

 
 
 
 

  

 (fastighetsinnehav, personuppgifter om flera budgivare) 
 
 

  
 
 

  
 

  

Skickas till: Norra Skog Fastighetsförmedling AB, Mathias Hagman, Skeppargatan 1, 
Box 4076, 904 03 Umeå  

 E-post: mathias.hagman@norraskog.se  
    

Sista anbudsdag: 
2025-08-27, Märk kuvertet/e-post ”TVÄRÅTRÄSK 1:51” 

 

    

Information: Budgivaren är medveten om att id-kontroll kommer att ske med hänvisning 
till ”Lag om åtgärder vid penningtvätt” före avtalets tecknande. 
 

 
 
 
Underskrifter: 

   

 (ort & datum) 
 
 
 

  

 (namn)  (namn) 

    





Skogsbyråns 
fastighetsförmedling
- verkar i hela norra Sverige

Våra 
Fastighetsmäklare
Charlotta 
Rosell Sundström
073-058 25 77

Per Stadling
070-519 15 08 
 
Emil Lundström
072-080 80 02

Clas Tjäder 
070-282 48 85

Thomas Simensen
072-725 48 79

Mathias Hagman
076-129 69 93




